
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2024 года №1

пгт. Могзон

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Совета 
городского поселения «Могзонское» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава городского поселения «Могзонское» Совет 
городского поселения «Могзонское» решил:

1 .Утвердить План нормотворческой деятельности Совета городского 
поселения «Могзонское», согласно приложению.

2 . Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
 и на информационных стендах администрации городского 

поселения «Могзонское».
www.hiloksky.75.ru

3 .Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального обнародования.

Глава городского поселения 
«Могзонское»

http://www.hiloksky.75.ru


2 

 

Приложение  

к решению Совета  

городского поселения «Могзонское»  

от 02.02.2024г. №1 

 

 
 

ПЛАН 
нормотворческой деятельности Совета городского поселения «Могзонское» на 

2024 год 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование Срок 
рассмотрения 

Ответственный 
исполнитель 

1 Внесение изменений в бюджет 
городского поселения 
«Могзонское» на 2023г. и 
плановый период 2024-2025гг. 
за 4 квартал 2023г. 

Февраль-март Глава поселения, 
экономист- 
финансист 
администрации 

2 Разработка и утверждение 
нормативно - правовых актов 

По мере 
необходимости 

Совет депутатов 

3 Внесение изменений и 
дополнений в нормативно 
правовые акты Совета 
городского поселения 
«Могзонское» в соответствии с 
изменениями действующего 
законодательства, на 
основании актов прокурорского 
реагирования 

По мере 
необходимости 

Совет депутатов 

4 Проведение 
антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативно-
правовых актов  
(в т.ч. проектов) 

В течение года Ведущий 
специалист 
администрации 

5 Размещение муниципальных 
нормативно-правовых актов 
(включая их проекты) с целью 
правового просвещения 
граждан на официальном сайте 
городского поселения и 
информационном стенде 
администрации. 

В течение года Ведущий 
специалист 
администрации 

6 О признании утратившими силу 
некоторых нормативно-
правовых актов, в связи с 
изменениями действующего 
законодательства. 

По мере 
необходимости 

Совет депутатов 



3 

 

7 Отчет о результатах 
деятельности главы 
администрации городского 
поселения «Могзонское» 

март Глава поселения 

8 Ознакомление об исполнении 
бюджета городского поселения 
«Могзонское» за 2024 год 

ежеквартально Глава поселения, 
Экономист-
финансист 
администрации 

9 О внесении изменений в Устав 
городского поселения 
«Могзонское» 

При изменении 
законодательства 

Совет депутатов, 
Глава поселения 

10 О внесении  изменений в 
бюджет городского поселения 
«Могзонское» на 2024 г  

В течение года, по 
мере 
необходимости 

Глава поселения, 
экономист-
финансист 
администрации 

11 Об исполнении бюджета за 
2023 год 

июнь Глава поселения, 
финансист-
экономист 
администрации 

12 Разработка проекта решения о 
бюджете городского поселения 
«Могзонское» на 2025г. и 
плановый период 2026-2027гг. 

октябрь Глава поселения, 
финансист-
экономист 
администрации 

13 О плане социально- 
экономического развития 
городского поселения 
«Могзонское» на 2025 год 

ноябрь Совет депутатов, 
Глава поселения 

14 О бюджете городского 
поселения «Могзонское» на 
2025 год и плановые 2026-
2027гг. 

декабрь Глава поселения, 
финансист-
экономист 
администрации 

15 О передаче части полномочий 
на 2025 год  

декабрь Глава поселения 

 
  
 
 
 
 
 
 
 


